



GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY

Katarzyna Łażewska-Hrycko

Warszawa, 2023-12-05

UNP:GIP-23-119708

GIP-GG.074.131.2023.1

**Uczestnicy uroczystości rozdania nagród
w XXI edycji Ogólnopolskiego konkursu
wiedzy o zasadach bhp dla uczniów rzemiosła
„Bezpieczni od startu”**

Szanowni Państwo!

Drodzy Młodzi Rzemieśnicy!

pragnę serdecznie pozdrowić wszystkich uczestników dzisiejszej uroczystości, szczególnie uczniów rzemiosła startujących w XXI edycji ogólnopolskiego konkursu „Bezpiecznie od startu”.

Cieszę się, że już na początku swojej drogi zawodowej zdecydowaliście się zdobyć informacje na temat zasad bezpiecznej pracy i przepisów prawa pracy. Z satysfakcją należy stwierdzić, że poziom Waszej wiedzy jest imponujący i mam nadzieję, że przełoży się ona na praktykę – na to, w jaki sposób będziecie organizować pracę swoją, swoich współpracowników i kiedyś, być może, również osób zatrudnionych w Waszych zakładach.

Dla Państwowej Inspekcji Pracy jest bardzo istotne, aby młodzi ludzie mieli pełną świadomość zarówno przywilejów, jak i obowiązków wynikających z prawa pracy. Jak pokazuje doświadczenie, jest to wiedza, która przyda się Wam w przyszłym życiu zawodowym. Pozwoli ona uniknąć wielu pułapek, problemów i zagrożeń, jakie powstają w środowisku pracy i które na co dzień, w praktyce, są identyfikowane przez inspektorów pracy.

Ogromną rolę w ograniczaniu wypadków przy pracy odgrywa kształtowanie odpowiedzialnej postawy pracowników oraz tworzenie kultury pracy poprzez nawyk bezpiecznego jej wykonywania. Jeśli kształtowanie postaw oraz nawyków ma być jak najbardziej efektywne, musi rozpocząć się jak najwcześniej – już podczas edukacji szkolnej.

Urząd, którym mam zaszczyt kierować dostrzega potrzebę rozwijania działań na rzecz edukacji młodych osób, podnoszenia ich świadomości, jako przyszłych pracowników oraz pracodawców, w zakresie bezpieczeństwa i praw w pracy. Dlatego Państwowa Inspekcja Pracy realizuje trzyletnią ogólnopolską kampanię społeczną, skierowaną właśnie do uczniów i studentów pod hasłem „Legitna praca”. Jest to, podobnie jak dzisiejszy konkurs, inicjatywa Państwowej Inspekcji Pracy, mająca na celu ułatwianie zawodowego startu młodym ludziom. Serdecznie zachęcam Was, Drodzy Uczniowie, a także Wszystkich Państwa do odwiedzenia strony kampanii www.prawawpracy.pl!

Szanowni Mistrzowie Szkolący!

Cenię ogromnie Państwa wsparcie w upowszechnianiu tak ważnej i złożonej zarazem wiedzy, jaka płynie z przepisów prawa pracy. W dzisiejszych czasach Państwa rola jest szczególnie ważna – ponieważ polega na kształtowaniu standardów pracy u nowego pokolenia Polaków, budowaniu w młodych ludziach szacunku dla zawodu oraz zawodowej etyki. Jednym z obowiązków mistrza – profesjonalisty w swojej dziedzinie – jest znajomość i umiejętność stosowania w praktyce zasad bezpieczeństwa, higieny i ergonomii pracy. Na duże uznanie zasługuje Państwa dbałość o prawidłowy i wszechstronny rozwój zawodowy tych młodych ludzi, czego dowodem jest ich udział w dzisiejszym finale. Serdecznie Państwu za to dziękuję.

Wszystkim finalistom z całego serca gratuluję – sukcesu i udziału w zmaganiach konkursowych. Wierzę, że jest to doskonała okazja do zdobywania nowych doświadczeń, samodoskonalenia i poznawania dobrych praktyk związanych z bezpiecznym wykonywaniem pracy.

Życzę byście w przyszłości czerpali satysfakcję z pracy zawodowej i świadomie współuczestniczyli w kształtowaniu środowiska pracy: bezpiecznego, zdrowego i przyjaznego.

Z wyrazami szacunku

